
RADA GMINY
WILKOWICE

w

UCHWAŁA NR XXXK/371/2022
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 23 lutego 2022 r.

sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na
terenie Gminy Wilkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DZ.U z 2021r.
póz. 1372 ze zmianami), art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów nonnatywnych i niektórych iimych aktów prawnych
z dnia 19 lipca 2019r. '(Dz. U. z 2019. póz. 1461) oraz art. l5ust. l i 2 ustawy z dnia 17gmdnia 2021 r.
o ochotniczych strażach pożarnych (DZ. U. z 2021 r. póz. 2490)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala co następuje:

§ l. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przyshigującego członkowi ochotniczej straży pożarnej
z terenu Gminy Wilkowice, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub
ćw'iczeniu-organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Wilkowice w wysokości 18,00 zł za
każdą godzinę udziahi w w/w działaniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmmy Wilkowice.
§3. Traci moc uchwała nr XXXVI/347/2021 Rady Gminy Wilkowice zdnia 02 grudnia 2021 roku

w sprawie zmiany uchwały nr XLVV390/2018 Rady Gmmy Wilkowice z dnia 28 marca 2018 roku w sprawie
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy
Wilkowice.

§ 4. l. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego .
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

/^^^^^^^^
mgr Marcin Kwiatek

Id: 3942C217-0570-4EOC-925E-9CD22A8A8D8F. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE

UZASADNIENIE

Projekt uchwały dotyczący aktualizacji wysokości stawek godzinowych ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków jednostek OSP Gminy Wilkowice - za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu
lub ćwiczeniu omawiany i przestawiony był w listopadzie i grudniu 2021. Ustalona stawka wysokości
ekwiwalentu to 18,00 złotych, pozostaje bez zmian.
Ustawodawca wprowadził z dniem 17 grudnia 2021 roku zmiany w ustawie o Ochotniczych Strażach
Pożarnych (Dz. U. z 2021 r., póz. 2490), które opublikowano w dniu 31 grudnia 2021.
Z dniem 01 stycznia 2022 roku obowiązująca ustawa wymusiła konieczność dostosowania przepisów.
Kierując się dobrem strażaków jednostek OSP Gminy Wilkowice, nadając im dodatkowe uprawnienia
zasadne jest wprowadzenie zmian obowiązujących z dniem 01 stycznia 2022 roku, co nie narusza zasady
demokratycznego państwa prawa.

PRZEWODNiCZĄCYjŁADY

mgr Marcin Kwiatek

Id: 3942C217-0570-4EOC-925E-9CD22A8A8D8F. Podpisany Strona l


